НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТАТАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3
	марта
	2014 г.

	№
	13

с. Новомихайловка

«Об утверждении порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Новомихайловского сельсовета Татарского района
Новосибирской области»
        В соответствии со статьей 217.1 Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования Новомихайловского сельсовета в соответствие действующему законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить «Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области», согласно приложению.

2.Признать утратившим силу «Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области» утвержденный постановлением администрации Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области № 24 от 14.09.2009 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в местной газете «Новомихайловский вестник».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

    Глава Новомихайловского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                        Р.М.Ахметшин

  Приложение

к Постановлению администрации

Новомихайловского сельсовета
Татарского района

 Новосибирской области

от 03.03.2014 №13
Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области
1. Общие положения
     1.1. Данный Порядок определяет правила составления, ведения и внесения изменений в кассовый план исполнения бюджета Новомихайловского муниципального образования
 (далее - кассовый план), а также состав и сроки представления главными распорядителями средств бюджета, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана в соответствии со ст. 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета Новомихайловского муниципального образования.
     1.2. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет и кассовых выплат из бюджета в текущем финансовом году.
     1.3. Кассовый план составляется администрацией Новомихайловского сельсовета и утверждается главой администрации ежеквартально.
     1.4. Формирование кассового плана осуществляется на основании сведений, предоставляемых главными администраторами доходов и источников финансирования дефицита бюджета, главными распорядителями бюджетных средств, в пределах ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью.
     1.5. администрация Новомихайловского сельсовета составляет кассовый план ежеквартально, до 28 числа месяца, предшествующего планируемому периоду, с учетом итогов исполнения бюджета за истекший период и внесенных изменений в сводную бюджетную роспись бюджета.
     2. Состав кассового плана
     Кассовый план составляется администрацией Новомихайловского сельсовета по форме согласно приложению 1 к данному Порядку на основании ежеквартальных:
     - показателей кассового плана по доходам бюджета;
     - показателей кассового плана по расходам бюджета;
     - показателей кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета;
     - сумм остатков бюджетных средств на начало планируемого периода и на конец планируемого периода;
     - иных необходимых показателей.
     3. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по доходам бюджета
     3.1. Показатели для кассового плана по доходам бюджета формируются на основании:
     - прогноза поступлений доходов бюджета на текущий финансовый год в соответствии с кодами классификации доходов бюджета;
     - сведений о поквартальном распределении поступлений доходов, представляемых главными администраторами доходов бюджета.
     4. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по расходам бюджета Новомихайловского сельсовета:
     4.1. Показатели для кассового плана по расходам бюджета формируются на основании сводной бюджетной росписи бюджета и прогноза кассовых выплат главных распорядителей средств бюджета на текущий квартал.
     5. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета:
     5.1. В кассовом плане отражаются:
     - суммы по привлечению заемных средств;
     - кассовые выплаты по погашению долговых обязательств;
     - кассовые выплаты при покупке акций;
     - средства, поступившие от продажи акций;
     - предоставление бюджетных кредитов;
     - возврат бюджетных кредитов.
     6. Внесение изменений в кассовый план
     6.1. В ходе исполнения бюджета в кассовый план могут вноситься изменения. Основанием для внесения изменений в кассовый план являются:
     - изменение показателей по доходам;
     - изменение показателей по расходам;
     - изменение показателей по источникам финансирования дефицита бюджета;
     - изменения в закон о бюджете.

Приложение 1

к Порядку составления и ведения

кассового плана исполнения

бюджета Новомихайловского

сельсовета Татарского района

 Новосибирской области

Кассовый план исполнения бюджета муниципального образования

на             20--  года

                                                                                                                                                                                                                         тыс. руб.
	Код строки
	КОСГУ
	Наименование
	сумма

	1

	Остаток на едином счете бюджета муниципального образования на начало расчетного периода

	2

	Кассовые поступления, всего

	3

	Собственные доходы бюджета муниципального образования

	4

	Поступления средств из областного бюджета

	5

	Прочие поступления

	6

	Поступления источников финансирования дефицита бюджета МО, в том числе

	7

	Размещение государственных ценных бумаг

	8

	Получение кредитов от кредитных организаций

	9

	Средства от продажи акций и иных форм участия капитала

	10

	Возврат бюджетных кредитов

	11

	Прочие

	12

	Кассовые выплаты, всего

	13

	Расходы за счет собственных средств бюджета муниципального образования, всего

	14
	211
	Заработная плата

	15
	212
	Прочие выплаты

	16
	213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	17
	221
	Услуги связи

	18
	222
	Транспортные услуги

	19
	223
	Коммунальные услуги

	20
	224
	Арендная плата за пользование имуществом

	21
	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	22
	226
	Прочие  работы, услуги

	23
	231
	Обслуживание внутреннего долга

	24
	241
	Безвозмездные перечисления гос.органиациям

	25
	242
	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственным и муниципальным организациям

	26
	251
	Безвозмездные перечисления бюджета(межбюджетные трансферты

	27

	Дотации

	28

	Субвенции

	29

	Взаимные расходы

	30
	260
	Социальное обеспечение

	31
	290
	Прочие расходы

	32
	310
	Увеличение стоимости основных средств

	33
	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	34
	540
	Увеличение задолженности по бюджетным ссудам

	35
	640
	Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам

	36

	Выплаты из источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

	37

	Погашение государственных ценных бумаг

	38

	Погашение кредитов от кредитных организаций

	39

	Погашение кредитов от областного бюджета

	40

	Предоставление бюджетных кредитов

	41

	Исполнение государственных гарантий

	42

	Прочие

	43

	Остатки на едином счете бюджета муниципального образования на конец расчётного периода

	Дефицит(-), профицит (+)